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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal

Estado Analitico de Ingresos
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

Ingreso
R : Ampliaciones y AR Diferencia
ubro de Ingresos Estimado iy Meodificado Devengado Recaudado
Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (6) (6=6-1)
Impuestos (0] (0] (o} (0]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social (0] 0 (0] (o] (6] [¢]
Contribuciones de Mejoras (o} [0} (6] (6} 0 0
Derechos [0} (6] (0] (6] (0] (@)
Productos 0 156,995 156,995 156,995 156,995 156,995
Aprovechamientos (0] 671,524 671,524 671,524 671,524 671,624
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 28,007,270 0 28,007,270 13,943,739 13,943,739 -14,063,531
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos (0] o] (0] (0] (¢]
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 563,015,504 1,473,504 564,489,008 239,339,703 239,339,703 -323,675,801
Ingresos Derivados de Financiamientos (0] (¢] (0] o] [0} (0]
Total 591,022,774 2,302,023 593,324,797 254,111,962 254,111,962
Ingresos excedentes"’ 336,910,812

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos A Ampliaciones y e Diferencia
Por Fuente de Financiamiento Estimado Badiedioras Modificado Devengado Recaudado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=6-1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
g s e s 8 ¥y 0 671,624 671,624 671,624 671,624 671,624
Municipios
Impuestos (0} (6} 0 (6] (0] 6}
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 (¢] (¢} (6} (0]
Contribuciones de Mejoras o 0 (o] [e] (o] (o]
Derechos o] 0 o] of 0 0
Productos (0] 0 o (0] (0] (6]
Aprovechamientos (0] 671,524 671,524 671,524 671,524 671,524
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos (o] (6] (o] (o} (0] [e]
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras (0] (0] 0 (0] (e} (0]
0
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislati dicial, de los C os Auto
egislativo y Judic N s o'ga_" < v -nomos 7 691,022,774 1,630,499 692,653,273 263,440,437 253,440,437 -337,682,337
del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social (0] (0] (e] (o] (0] 0
Productos (0] 156,995 156,995 156,995 156,995 156,995
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de 28,007,270 of 28,007,270 13,943,739 13,943,739 14,063 531
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 563,015,504 1,473,504 564 489,008 239,339,703 239,339,703 323,675,801
Ingresos derivados de financiamiento o (o] o o o (3]
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 of [0} (0] (6] (e}
Total 691,022,774 2,302,023 693,324,797 254,111,962 254,111,962
Ingresos excedentes’ 336,910,812

' Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero
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Cuenta Publica 2024

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Afl phac-lones/ Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TLAXCALA 587,600,371 2,302,012 589,902,383 228,466,390 228,466,390 361,435,993
TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 3,422,404 11 3,422,415 1,534,028 1,534,028 1,888,386
Total del Gasto 591,022,774 2,302,023 593,324,797 230,000,418 230,000,418 363,324,379
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SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Cuenta Publica 2024

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Eercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gsto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

Egresos
Ampliaciones/
(Reducciones)
1 3=(1+2)

Aprobado Modificado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

530,132,129 0 530,132,129
247,105,893 0 247,105,893
393,630 1,700,000 2,093,630
121,793,693 0 121,793,693
33,895,681 8,839,099 42,734,780
100,196,618 -10,539,099 89,657,519
0 0 0
26,746,614 0 26,746,614
14,277,549 62,000 14,339,549
3,281,190 1,455,287 4,736,477
1,074,144 1,174 1,072,970

0 961 961

6,328,501 131,635 6,196,866
1,213,456 -947 427 266,029
1,071,124 25,000 1,096,124
247,598 -108,797 138,801

0 0 0

1,061,536 -230,215 831,321
34,194,982 1,424,733 35,619,715
6,508,336 -199,989 6,308,347
1,577,160 29,000 1,606,160
1,537,422 -10,000 1,527,422
204,148 0 204,148
11,279,700 1,550,722 12,830,422
3618 0 3,618
295,933 5,000 300,933
150,697 50,000 200,697
12,637,968 0 12,637,968

Devengado
4

215,946,759
113,593,164
1,838,002
41,581,348
27,459,674
31,474,570
6]
0
4,192,010

2,846,178

337,692
960
379,513
2,304
370,997
33,196

0]

221,170
9,001,766
2,336,655
802,153
80,673

0

845,717
0]

48,494
118,804
4,769,271

215,946,759
113,593,164
1,838,002
41,581,348
27,459,674
31,474,570
0

0

4,192,010

2,846,178

337,692
960
379,513
2,304
370,997
33,196

o]
221,170
9,001,766
2,336,655
802,153
80,673

0
845717
o]

48,494
118,804
4,769,271

Subejercicio

6=(3-4)
314,185,370
133,512,729
255,628
80,212,345
15,275,106
58,182,949

(6]

26,746,614
10,147,539

1,890,299

735,278

1
5,817,353
263,725
725,127
105,605

6]

610,151
26,617,949
3,971,692
804,007
1,446,749
204,148
11,984,705
3,618
252,439
81,893
7,868,697

P
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayuaas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

2,390,340 |7

(6]
[e]
(6]
2.390,340

© O 0 O o

10,027,774
5,627,774
650,000
800,000
2,000,000
[¢]
1,050,000

O 0000000000000 0CO0O0CO0OO0O0OO00O0O0OO0OO0O

-16,000
o
o)
o)
-15,000

© 0O 0 oo

830,290
816,645
13,645

O 0000000000000 O0OO0DO0OO0D0O0ODOO0DO0O0OO0O0OOO O

[

2,376,340
(6}
(0]
(¢]
2,375,340

© O 0 oo

10,868,064
6,344,419
663,645
800,000
2,000,000
0
1,050,000

O 0000000000000 O0ODO0ODO0O0D0DO0O0OO0OO0OO0O0O0Oo

634,710

634,710

© O o0 o

226,172
118,690
22,846

634,710
[e]
(¢]
o
634,710
O

© ©C 0O o0

225,172
118,690
22,846

©
i
[0

W
000 0000000000000 O0DOOOoOOo

1,740,630
(0]
(0]
(6]
1,740,630

© O o oo

10,632,892
6,225,729
640,799
800,000
2,000,000
o

©
o)
o
[&
o)
OO0 o0oo0oo0o0 000 A

©C o oo

O OO0 O0OO0OO0OO0OOOOOOoO O

Total del Gasto

691,022,774

2,302,023

693,324,797

230,000,41

(0]
(o}
o
(0]
o
(0]
(0]
(0]
(o}
(0]
8

230,000,41

363,324,379
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2024

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

Egresos
gy Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac.lonesl Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 580,995,000 1,471,733 582,466,733 229,775,246 229,775,246 352,691,488
Gasto de Capital 10,027,774 830,290 10,858,064 225172 225172 10,632,892
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 591,022,774 2,302,023 593,324,797 230,000,418 230,000,418 363,324,379
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Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Eerci

Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

io del Presupuesto de Egresos

Egresos

Modificado

Subejercicio

1 2 3=(1+2) 6=(3-4)
Gobierno o o o o o o
Legislacion o] [e] o o (o] 6]
Justicia o o] o o o [0}
Coordinacion de la Politica de Gobierno o o o (¢} [¢] o
Relaciones Exteriores [0} 0 o o (¢} (o]
Asuntos Financieros y Hacendarios (o] (o] 6] o (o] (o]
Seguridad Nacional [e] o [¢] (o] o {2}
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior o (o] o (o] [e] [e]
Otros Servicios Generales (o] [0} o} [¢] o o
Desarrollo Social 591,022,774 2,302,023 693,324,797 230,000,418 230,000,418 363,324,379
Proteccion Ambiental o o e} o o (6]
Vivienda y Servicios a la Comunidad [e] [e] o o (¢] (o]
Salud 0 o (o] o o (o]
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales (6] o o (o] 6] o
Educacion 591,022,774 2,302,023 593,324,797 230,000,418 230,000,418 363,324,379
Proteccion Social o (e} o [¢] o o
Otros Asuntos Sociales o o o o o [¢]
Desarrollo Econédmico o o o o o o
Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General o o o o (o] o
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza [e] o o o (o] (6]
Combustibles y Energia (o] o (o] (o] o (6]
Mineria, Manufacturas y Construccion o (o] o (o] o o
Transporte o (o] o (¢} [e] [¢]
Comunicaciones (e} o [} o} o (6]
Turismo (o) o o (0] o o
Ciencia, Tecnologia e Innovacion o 6] (0] (8] ]
Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos o] o o o (o] [¢]
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores o o o o o o
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda o o o} o o e}
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes [e] o (o) (o] (o] (0]
de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero (o] o (o] o (0]
Adeudos de Hercicios Fiscales Anteriores o o o o o
Total del Gasto 691,022,774 2,302,023 693,324,797 230,000,418 230,000,418 363,324,379
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal
Endeudamiento Neto
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

Identificacion de Crédito o Instrumento Contratacion / Colocaciéon Amortizaciéon Endeudamiento Neto
A =] C=A-B
Créditos Bancarios
0]
0
0
0
0
0
0
0
0
Total Créditos Bancarios 0 0
O O 0O o e °
0
0
0
0
0
0
0
0
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0
TOTAL 0 0
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Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal

Intereses de la Deuda
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

Total de Intereses de Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Puablica 2024

Sector Paraestatal

Indicadores de Postura Fiscal
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

l. Ingresos Presupuestarios (1=1+2) 591,022,774 254,111,962L 254,111,962
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa * 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal ! 591,022,774 254,111,962 254,111,962

Il. Egresos Presupuestarios (11=3+4) 591,022,774 230,000,418 230,000,418

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2 0 oF 0

4. Egresos del Sector Paraestatal 2 591,022,774 230,000,418 230,000,418

Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (lll =1 - i) 0 24,111,544 24,111,544
0 epto ao De o O] ado FPag ado

Ill. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) o 24,111,544 24,111,544

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 0 0

V. Balance Primario ( Superavit o Deficit) (V=11 - 1V) 0 24,111,544 24,111,544
D epto =S o flo Deve 0 o fo MPag oo

A. Financiamiento 0] (0] 0
B. Amortizacion de la deuda 0 6} 0

C. Financiamiento Neto (C = A - B) 0 0 (4]

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del
Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autéonomos

2 Los egresos que se presentan son los €gresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del
Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados
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